PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA
ESTADO DO PARANÁ

Fone (044) 3675-4300

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, nº 2394
      CEP - 87.820-000 — CNPJ/MF – 75.377.200/0001-67

 Rainha do Noroeste

EXTRATO: CONTRATO N.º 058/2025

TERMO DE FOMENTO N.º 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 061/2025

INEXIGIBILIDADE DE CHAMADA PÚBLICA N.º 004/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA/PR

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

DO OBJETO: O presente termo de fomento, decorrente do Processo de Licitação n.º 061/2025,
Inexigibilidade n.º 004/2025, que tem por objeto a execução do plano de aplicação, proposto pela
OSC - APAE de Cidade Gaúcha, e aprovado pelo MUNICÍPIO, será parte integrante e indissociável
desta parceria, conforme detalhado no Plano de Aplicação.;

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura;

DO PREÇO: Montante total dos recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento será de R$ 320.014,31 (trezentos e vinte mil, quatorze reais e trinta e um
centavos).

Cidade Gaúcha/PR, 12 de agosto de 2025.

ALEXANDRE LUCENA
Prefeito Municipal

Concedente

SANDRA MARIZE PAES BALTAZAR
Representante da APAE

Convenente